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Objeto "Prestar el servicio de administracién y soporte de la plataforma informatica que
conforma el Portal Institucional, conforme con las Condiciones Técnicas Obligatorias contenidas en
el Anexo N° 2."

Cuantia Mediana

Asunto Informe de revisidn y evaluacion de propuestas

Respetado ingeniero Montoya:

En cumplimiento del encargo de Comision Evaluadora para el cual fuimos designados por usted,
mediante oficio del 05 de octubre de 2020, recibido el mismo dia, procedemos a presentar el
informe de resultados a que se refiere el numeral 7 del articulo 32 de la Resolucién Rectoral
39.475 de 2014.

1. Antecedentes

1.1. El 03 de agosto 2020 se elabord y firmé el estudio de oportunidad y conveniencia para
contratar el objeto de la referencia.

1.2. El 14 de octubre de 2020 se obtuvieron los siguientes certificados de disponibilidad
presupuestal: 1). CDP numero #1000754797 vigencia 2020, por un valor total de CUARENTA Y
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL PESOS ($45.815.000), 2). CDP nimero #1000757533,
vigencia 2021, por un valor total de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS
NOVENTA MIL ($274.890.000), 3). CDP numero #1000757534, vigencia 2022, por un valor de
DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SETENTA Y CINCO MIL ($229.075.000). Por tanto, se trata de
un proceso de MEDIANA cuantia teniendo en cuenta que el SMMLV para 2020 es de $980,657.

1.3. El 17 de septiembre de 2020 se publico la Invitacion en el portal Universitario
www.udea.edu.co, por el tiempo establecido en el Estatuto General de Contratacién.

1.4. El 01 de octubre de 2020, entre las 11:00 y 11:30 A.M., termind el plazo para recibir
propuestas, dentro del cual se recibieron dos (3) propuestas asi:
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HORA DE NUMERO | COSTO TOTAL
RECIBIDO PROPOMNENTES NITICC REPRESENTANTE LEGAL FOLIOS INCLUIDO IVA
Q26:00a m. [PRAGMA S.A. 8110040571 Marcos Vélez Botero 67 $515.865.000
10:47:00 a2 M. |TS GROUP S.A 811037626-2 | Fernando A Jaramilla A 10 5 508.725.960
a4 DACARTEC INTERMATIONAL
11:13:00 a. m. SERVICES ANDINA S AS 900.256.903-1 | DAVID CANO TORRES 78 % 494.802.000

2. Fase 1. Revision y evaluacion de requisitos habilitantes y técnicos obligatorios?

Luego de revisar cada uno de los requisitos habilitantes, la Comisidon Evaluadora concluyé que
todos los proponentes cumplen los requisitos juridicos y de experiencia. Sin embardo, PRAGMA
S.A. no adjunté el requisito técnico obligatorio relacionado con la certificacién de vinculacion del
personal certificado. En consecuencia, TS GROUP y DACARTEC pasan a la fase 2 para la evaluacién
de los aspectos econdmicos, como se establece en el numeral 12 de los Términos de Referencia.

3. Fase 2. Evaluacion Econdmica de las Propuestas Comerciales

En los Términos de Referencia se establecid que:
“LA UNIVERSIDAD adjudicard la INVITACION al PROPONENTE cuya Propuesta Econémica
tenga el menor valor, a la cual se le asignardn CIEN (100) puntos. Las demds Propuestas
Econdmicas recibirdn un puntaje proporcional con referencia a la Propuesta Econdmica de
menor valor asi: Numero entero mds cercano (Minimo valor de las propuestas recibidas *

100) / Valor de la propuesta a evaluar).”

El puntaje y orden de elegibilidad de las propuestas es:

ASPECTO
Nro.| PROPONENTE REQUISITOS | REQUISITOS (GARANTIA DE| PERSONAL PROPUESTA PUNTOS ORDEN
JURIDICOS | EXPERIENCIA | SERIEDAD | REQUERIDO ECONOMICA
1 |PRAGMA S.A. CUKNPLE CUKPLE CUKPLE MO CUMPLE
2 TS GROUPS.A CUKPLE CUKPLE CUKPLE CUMPLE % S08.725.860,00 a7
3 I ER R ORES SR S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 454.202.000,00 100
ANDINA SAS

4, Conclusiones

19) Se recibieron TRES (3) propuestas comerciales, de personas juridicas (sociedades comerciales).
En este proceso no se permitia la participacién de consorcios ni uniones temporales.

29) Las TRES (3) propuestas cumplieron con todos los requisitos habilitantes, pero sélo dos
cumplieron los requisitos técnicos obligatorios, las cuales pasaron a etapa de evaluacion.

39, Realizada la evaluacion econdmica, se obtuvo el siguiente puntaje y orden de elegibilidad:

1 Ver Anexo 2 en Microsoft Excel, con todos los detalles de la revision y verificacion de
requisitos.
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PUNTAJE FINAL Y ORDEN

CRDEN

ASPECTO

Nro.| PROPONENTE REQUISITOS | REQUISITOS |GARANTIA DE| PERSONAL PROPUESTA PUNTOS
JURIDICOS | EXPERIENCIA | SERIEDAD | REQUERIDO ECONOMICA

1 |PRAGMA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2 (15 GROUP S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ S 50872596000 97

g [N T AN SRS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | § 484.802.00000 | 100

ANDINASAS

Por tanto, se recomienda seleccionar y contratar a la sociedad DACARTEC INTERNATIONAL
SERVICES ANDINA S.A.S., con NIT 900256903-1, representada por el sefior DAVID CANO TORRES
con cédula de extranjeria 413693.

Si Usted considera que el informe es correcto, ajustado a la invitacidon de la referencia y a las
normas universitarias podra aceptarlo. En este caso, debera informar o comunicar, por el medio
mas expedito posible, los resultados a las proponentes participantes, conforme dispone el
numeral 7 del articulo 32 de la Resolucién Rectoral 39.475 del 2014.

En caso negativo, nos puede solicitar las correcciones o complementaciones que estime
necesarias. Las cuales procederemos a realizar oportunamente.

Se entregan los siguientes documentos, para que sirvan de pruebas y sean archivados o
conservados segun disponen las normas universitarias:

PwnNpE

Atentamente,

%

Edward Nicolas Montoya Arcila
Desarrollador Web
Direccion de Desarrollo Institucional

El original firmado de la invitacidn a cotizar.
La constancia de publicacion de la Invitacién en el Portal Universitario.
Las propuestas comerciales recibidas.
El archivo en Excel en el cual se detalla la revision de las propuestas.

Andrés Feﬁipe Lépez Gémez
Disefiador de software
Direcciéon de Desarrollo Institucional
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